

# **Niederschrift**

über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Nottuln am 14.11.2006

Sitzungsort: von Aschebergsche Kurie

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:35 Uhr

#### Anwesenheitsliste:

#### Vorsitzender

1. Schneider, Peter Amadeus Bürgermeister

# Ratsmitglieder

2.	Blümer, Michael	SPD
3.	Boldt-Hübner, Ursula	UBG
4.	Bröckelmann, Henrik	CDU
5.	Bürger, Sigrid	Bündnis90/Die Grünen
_		

Danziger, Wolfgang
 Dörndorfer, Gerhard
 Große Wiesmann, Margarete
 Haase, Wolf-Herbert
 SPD

10. Hegemann, Moritz Bündnis90/Die Grünen

11. Höcker, Thomas CDU12. Hübner, Alfred UBG

13. Kleinschmidt, Brigitte UBG für Thomas Bräck

14. Leufke, Paul
15. Lohs, Eveline
16. Lütkecosmann, Josef
17. Rütering, Heinrich
18. Sänger, Rudolf
CDU
CDU

19.	Teichmann, Klaus	UBG	für Rolf-Rainer Schulz
20.	Walter, Helmut	FDP	
21.	Winkler, Andreas	SPD	

# von der Verwaltung:

- 1. BG Fallberg
- 2. GORR Rickert
- 3. GOAR Block
- 4. VA Bruns,
- 5. Simon, Auszubildender
- 5. VA Lenfort., zugleich als Schriftführerin

In der heutigen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Nottuln, zu der die Mitglieder rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen waren, wird verhandelt und beschlossen wie folgt:

# A. Öffentliche Sitzung

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Nottuln

Der Bürgermeister stellt die ordnungsgemäße Einberufung sowie die Beschlussfähigkeit des Haupt- u. Finanzausschusses der Gemeinde Nottuln fest.

## 2. Bestimmung eines Mitgliedes, das die Sitzungsniederschrift mit unterschreibt

Zur Mitunterzeichnung der heutigen Sitzungsniederschrift wird einstimmig Ratsherr Bröckelmann bestimmt.

# 3. Anträge und Eingänge

Der Bürgermeister gibt dem Ausschuss bekannt, dass ein Antrag der SPD-Fraktion zum Bau der Sporthalle Appelhülsen vorliegt. Da eine Dringlichkeit nicht erkennbar ist, schlägt Bürgermeister Schneider vor, den Antrag im Rahmen des Haushaltes 2007 zu beraten. Der Haupt- u. Finanzausschuss stimmt dem einstimmig zu.

Der Antrag ist dem Originalprotokoll als Anlage Nr. 1 beigefügt.

#### 4. Haushaltsangelegenheiten

4.1 Verwaltungsfinanzbericht zum Stichtag 30.09.2006 Vorlage 243/2006

Die Vorlage ist dem Originalprotokoll als Anlage Nr. 2 beigefügt.

Die Präsentationsfolien sind dem Originalprotokoll als Anlage Nr. 3 beigefügt.

Nach ausführlicher Erläuterung des Verwaltungsfinanzberichtes durch GOAR Block und den ergänzenden Ausführungen des BG Fallberg nimmt der Haupt- u. Finanzausschuss den Verwaltungsbericht zur Kenntnis.

4.2 Abfallbeseitigung

- a) Entwicklung 2006
- b) Kalkulation der Abfallgebühren 2007

Vorlage 230/2006

Die Vorlage ist dem Originalprotokoll als Anlage Nr. 4 beigefügt.

GOAR Frau Block erläutert die Vorlage.

Fragen werden beantwortet, und nach anschließender Aussprache beschließt der Haupt- u. Finanzausschuss folgenden empfehlenden Beschluss an den Rat:

#### **Beschluss:**

- a) Die Entwicklung der Abfallbeseitigung im Jahr 2006 wird zur Kenntnis genommen.
- b) Die Kalkulation der Abfallbeseitigungsgebühren für 2007 wird zur Kenntnis genommen.
- c) Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der öffentlichen Abfallbeseitigung der Gemeinde Nottuln wird wie in 2006 beibehalten.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen

 I. Kalkulation der Straßenreinigungsgebühren 2007
 II. Neufassung der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung Vorlage 238/2006

Die Vorlage ist dem Originalprotokoll als Anlage Nr. 5 beigefügt.

GOAR Block verweist auf einen Fehler im Satzungstext der Vorlage. In § 8 Abs. 2 Satz 2 (Anlage 6 und 7 der Vorlage) beginnt der Satz mit "Das gleiche gilt…", heißen muss es aber "Dies gilt nicht…"

Nach Aussprache fasst der Ausschuss folgenden Beschluss:

#### .Beschluss:

(als empfehlender Beschluss für den Rat)

- a) Die Gebührenkalkulation 2007 wird zur Kenntnis genommen
- b) Die Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren wird

wie in Anlage 7 geändert.Im Satzungstext in § 8 Abs. 2 Satz 2 (Anlage 6 und 7 der Vorlage)

werden die Worte "Das gleiche gilt" durch "Dies gilt <u>nicht</u>" ersetzt.Die Satzung wird mit dieser

Änderung beschlossen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen

#### 5. Satzungsangelegenheiten

5.1 XI. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die Erhebung von Gebühren nach § 7 KAG für Verbandslasten der Wasser- und Bodenverbände vom 21.12.1994 Vorlage 219/2006

Die Vorlage ist dem Originalprotokoll als Anlage Nr. 6 beigefügt.

Nach Aussprache fasst der Ausschuss folgenden Beschluss:

### **Beschluss:**

(Als Empfehlung an den Rat)

Die beigefügte XI. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die Erhebung von Gebühren nach § 7 KAG für Verbandslasten der Wasser- und Bodenverbände vom 21.12.1994 wird beschlossen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen

## 6. Verschiedenes

Ratsherr Blümer spricht die Spielplatznutzung in der Gemeinde Nottuln an. Ausführungen werden im nichtöffentlichen Teil dazu erfolgen.